попередніх повідомленнях. Крім того, всупереч очікуванням, полки виявилися трьох

батальйонного складу, що потребувало переробки плану посадки, тому що, згідно з

вимогами, належало розмістити військові частини у загонах транспортів, не порушуючи

тактичних підрозділів[5, с. 220].

Вранці 3 (16) травня, закінчивши посадку, флотилія, витягнувшись на рейд у складі 30

транспортів, вийшла в море, курсом на Керченську протоку. Звідки під конвоєм крейсерів

«Кагул», «Пам'ять Меркурия», «Алмаз», авіатранспорту «Александр I» і міноносців на

світанку 19 травня прибула в бухту Кавата (в 10 милях на схід від Трапезунда).